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گرینویچ

عمیق ترين هتل دنیا

 

هتل های زیادی هســتند که به خاطــر ویژگی های 
عجیبشان، خودشــان مقصد گردشــگری به شمار 
می روند و مسافران حاضرند هزینه زیادی بپردازند تا 
در این هتل ها اقامت داشته باشند. درست مثل هتل 
»خواب عمیق« در ولز که عنــوان عمیق ترین هتل 
دنیا را یدك می کشــد و به خاطر قرارگرفتن در عمق 
یک معدن قدیمی، مورد توجه ماجراجویان است. این 
هتل 4 کابین دوتخته، یک محوطه غذاخوری و حمام 
و دستشویی دارد و در عمق 419متری از سطح زمین 
قرار دارد. همین ویژگی کافی است تا مسافران حاضر 
شوند برای هر شب اقامت، 700دلار بپردازند اما این 
تمام ماجراهای اقامت در این هتل نیست. هر کسی که 
بخواهد به »خواب عمیق« برسد باید بتواند از مسیری 
بسیار صعب و طولانی در دل زمین عبور کند تا خودش 
را به این هتل برساند. این مسیر چنان سخت است که 
تنها با کمک راهنماهای حرفه ای می توان به آن رسید.

عروس و داماد پرمدعا
 

دعوت شــدن به عروســی و دادن هدیه، پیچیدگی های 
زیادی دارد اما این اصل تقریبا در همه جا رعایت می شود 
که از کسانی که به عروسی دعوت نشــده  اند انتظار هدیه 
هم نمــی رود. یــک زوج در انگلیس اما نه تنهــا برخی از 
دوستانشان را به عروســی دعوت نکرده اند که از همه آنها 
خواســته اند 250پوند پول هم هدیه بدهنــد. این ماجرا 
چنان عجیب است و ســر و صدا به پا کرده که خبرش به 
رســانه ها هم رسیده اســت. ماجرا وقتی رسانه ای شد که 
یک زن گفت، یکی از همکلاسی هایش در مدرسه که بیش 
از 10 سال او را ندیده، در فیسبوك به او پیام داده و گفته 
بود که دارد عروســی می کند. این زن ابتدا فکر کرده این 
پیام یک دعوتنامه اســت اما در ادامه متوجه شده خبری 
از دعوت نیست و ارســال کننده پیام، درخواست کرده که 
این خانم به »کارزار مالی  ماه عسل« عروس و داماد کمک 
کند و مبلغ پیشنهادی هم 250پوند بوده است. این ماجرا، 
حسابی سر و صدا به پا کرده و در شبکه های اجتماعی به آن 
پرداخته شده است. مردم از این اینکه این عروس و داماد 
»حریص« دوستانشان را دعوت نکرده اما در عین حال از 
آنها درخواست هدیه کرده اند به شدت منزجر شده و به آنها 

حمله کرده اند.

کوهنورد خسیس!
 

یک کوهنورد چینــی، به خاطر خســت عجیب و غریبش 
در پرداخت هزینه نجات جانش، حســابی سر و صدا به پا 
کرده است. ماجرا از این قرار اســت که این زن که خودش 
یک کوهنورد حرفه ای است، هنگام برگشت از قله اورست 
دچار مشکل و بیهوش شد. یک کوهنورد دیگر و یک شرپا 
)راهنمای محلی( وقتی او را در این حالت دیدند، از صعود 
به قله منصرف شدند و او را پایین آوردند. در واقع این شرپا 
این زن را کول کرد و تا پایگاه اصلی پایین آورد. برای حمل 
وســایل، یک همراه دیگر این زن، از یک شرپا خواست آنها 
را همراهی کند و او هم دســتمزد معمول 10هزار دلار را 
پیشــنهاد کرد که این گروه قبول کرد اما بعدا که این زن 
کاملا بهبود پیدا کرد، از پرداخت 10هزار دلار سر باز زد. این 
کار باعث خشم دیگر کوهنوردان شد. آنها گفته اند که این 

زن، حتی یک تشکر خشک و خالی هم از آنها نکرده است.

آخر هفته ها، فرصتی دوباره برای 
کسب انرژی و رهايی از روزمرگی ها 
و دغدغه های کاری است؛ هرچند تعطیلات آخر هفته 
کوتاه است، اما با يک برنامه ريزی مناسب می توان از 

آن بیشترين استفاده را کرد. اگر تمام آخر هفته ها در 
فکر اين هستید که کجا برويد  يا چه سرگرمی هايی 
برای خودتان دســت و پا کنید، تا انتهای اين مطلب 

همراه ما باشید.

تعطیلات خوب

فاطمه عباسی خوش بگذره

حافظ

طالع اگر مدد دهد، دامنش آورم به کف

گر بکشم زهی طرب، ور بکشد زهی شرف

جواد نصرتینگاه
روزنامه نگار

ظلمی که رژیم صهیونیســتی بر مردم غزه تحمیل می کند، 
عرصه را بر همه مردم این باریکه تنگ کرده، اما در این میان، 
کودکان بیشترین آسیب را می بینند و درد و رنجی را تجربه 

می کنند که تصور آن در دیگر نقاط دنیا هم ممکن نیست.
این مسئله البته پوشیده نیست و اخیرا، گروهی از هنرمندان 
با برپایی یک جشــنواره در این منطقه، رنجی را که کودکان 
از حملات نظامــی رژیم صهیونیســتی و تحریم این منطقه 
تحمل می کنند به زبان هنر بازگو کردند. این نمایشگاه با نام 
»اشغال، کودکان را می کشد« توســط 26مؤسسه فرهنگی 
غیردولتی در خانه های ویران شــده در دیر البلح برگزار شد. 
خود محل برگزاری این نمایشگاه، نماد رنج مردم غزه است؛ 

چون درواقع خانه هایی اســت که کاملا در حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی، ویران شــده اند. برخی از هنرمندان 

با کشــیدن گرافیتــی روی ویرانه هــای باقیمانده  و 

بعضی دیگر با ســاختن پیکره هایی که ترس کودکان حین 
حملات هوایی را نشان می داد در این جشنواره شرکت کردند. 
گروه هایی از کودکان هم نمایش هــای تئاتری تراژیکی را از 
مادری که تمام کودکانش را به یکبــاره در یک حمله هوایی 
اســرائیل از دســت داده اجرا کردنــد. هماهنگ کننده این 
نمایشگاه گفته اســت که هنرمندان تصمیم گرفته اند از هنر 
برای ارســال  یک پیام به دنیا اســتفاده کنند و این پیام آن 
است که کودکان در غزه مدت هاســت که از جرائم اسرائیل 
رنج می برند. فدا یونس گفته اســت: »اگر هر کودکی در دنیا 
در معرض آســیب قرار بگیرد، دنیا به پا می خیزد تا از آن کودك 
حمایت کند، اما کودکان غزه در معرض کشته شدن، 
ویرانی، جابه جایی اجباری و ترس هستند و 
هیچ کس به آنها اهمیت نمی دهد.« 
معمولا بیشترین قربانیان 
ارتـــش  حـمـــلات 
صهیونیســتی  رژیــم 
بــه فلســطینیان، زنان و 

کودکان هستند.

 رنج کودکان غزه 

نمایش گل و بلبل
اگر نیم نگاهی بــه تقویم انداخته باشــید، حتما 
می دانید که امــروز، روز ملی گل اســت. علاوه بر 
اینکه می توانید بروید بازار گل و تا دلتان می خواهد 
گلدان های رنگ و وارنگ برای خانه و حیاط بخرید، 
پیشنهاد می کنیم ســری هم به موزه رضا عباسی 
بزنید؛ چون قرار است یک نمایشــگاه فرهنگی ـ 
هنری با عنوان »بســان گلســتان 1« به مناسبت 
روز ملی گل، امروز با همکاری موزه رضا عباســی 
و انجمن عمارات محروسه ایران برگزار شود. حالا 

اینکه این نمایشــگاه چه ارتباطی به روز گل دارد، 
باید عرض کنیم که درواقع این نمایشگاه رونمایی 
آثار قدما از گنجینه موزه رضا عباســی با موضوع 
گل و گیاه در هنر خوشنویسی و نقاشی گل و مرغ 
قرن های 10 تا 13 هجری قمری است که با نشست 
تخصصی استادان و برگزاری کارگاه های آموزشی 
هنری در حوزه خوشنویسی و گل و مرغ همراه است 
و تا یک ماه هم ادامه دارد. شرکت در کارگاه ها هم 
رایگان و با ثبت نام قبلی از راه اطلاعات تماسی است 
و زمان برنامه های جانبی نیز پیشاپیش اعلام خواهد 
شد. آیین گشایش این نمایشگاه امروز 25 خرداد از 
ساعت 16 تا 19 در موزه عباسی برگزار می شود و از 

26 خرداد تا 24 تیر هم این نمایشگاه در موزه برای 
بازدید عموم پابرجاست و می توانید از ساعت 9 تا 

14 از آن بازدید کنید.

تماشای ماشین های فلزی
روز گذشته یک نمایشگاه جالب با عنوان »دست 
ساخته های فلزی« در موزه خودروهای تاریخی 
ایران گشــایش یافت که این دست ساخته ها از 
مجموعه آثار حسین رحمانی است و شامل یک 
موتورسیکلت و 7 خودروست و برای نخستین بار 
در ورودی موزه خودرو به معرض نمایش گذاشته 
شده است. حسین رحمانی، هنرمندی است که 
در ساخت اشیای هنری فلزی از تکنیکی استفاده 
کرده که همه اجزای آثار که با پیچ و مهره به هم 

متصل شده، باز و بسته می شوند. 

اگر طرفدار این وسایل حمل ونقلی هستید و 
با دیدن ماشین های مختلف به وجد می آیید، 
بد نیست آخر این هفته را در موزه خودروهای 
تاریخی ســپری کنید. این مــوزه در جاده 
مخصوص کرج واقع شده و می توانید از ساعت 
9 صبح تا 5 عصر از این مجموعه بازدید کنید.

کاوشگری برای کودکان

حالا که هوا گرم شــده و نمی شود خیلی به 
بچه ها وعده پارك و بوســتان داد، پیشنهاد 

می کنیم فرزندان دلبندتان را آخر این هفته 
به دیدن نمایــش »کاوشــگری در جنگل 
باســتانی و کتیبه پر رمــز و راز ناریکا« به 
نویسندگی و کارگردانی ســجاد آقابابائی و 
نگین مدنی ببرید. این نمایش، ویژه کودکان 
و نوجوانان اســت و با رویکرد یاددهی نکات 
باستان شناسی و توجه به ارزش و اهمیت آثار 
باســتانی به کودکان از 11 خرداد تا 7 تیر از 
ساعت 18 ویژه کودکان و نوجوانان در فضای 

باغ فرهنگسرای نیاوران اجرا می شود. 

صداهای ماندگار
برای آخر این هفته یک پیشــنهاد جــذاب و ویژه 
برای آنهایی که فرزند کوچک دارند یا هنوز کودك 
درونشــان حســابی فعال و سرزنده اســت، داریم؛ 
باشگاه انیمیشن کوشــک هنر قرار است به روزترین 
انیمیشــن های دنیا را با دوبله اعضای باشگاه اکران 
کند و در نخستین اکران این باشگاه هم، بعد از نمایش 
انیمیشن »گربه چکمه پوش«، دوبلورهای استودیو 
ســاندو به مدت 15دقیقه دوبله بخش هایی از آن را 
به صورت زنده اجرا می کنند. اگر دوست دارید فرایند 
دوبله این انیمیشــن را تماشا کنید، می توانید امروز 
)پنجشنبه 25 خردادماه(، ساعت 18 به کوشک باغ 
هنر واقع در بزرگراه حقانی )غرب به شرق( ورودی 
کتابخانه ملی، باغ هنر بروید. این نمایش با آموزش 
فرایند دوبله برای علاقه منــدان این حوزه و اجرای 
موسیقی، همراه خواهد بود. راستی برای تهیه بلیت 

می توانید به سایت تیوال مراجعه کنید.

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

گنجی در اعماق زمین
شاید باورش برایتان سخت باشد، اما امروز 
برایتان از اعماق زمین و از دل سرزمین مان 
یک خبر خوش داریم. می دانید که مس، 
سومین فلز استراتژیک و پرمصرف دنیا به 
لحاظ تناژ و دومین فلز استراتژیک دنیا از 
لحاظ ارزش محسوب می شود. حالا این 
نعمت الهی به سرزمین و مردم مان ارزانی داشته شده و خوشبختانه 
روز گذشــته بزرگ ترین معدن مس غرب آسیا در ایران و در محدوده 
معدنی ســریدون مس سرچشمه کشف شده اســت. دانش بومی و 
توان نیرو های متخصص کشورمان، باعث شده این گنج پنهان در دل 
زمین، با تناژی حدود 3میلیارد تن با عیار متوسط 42درصد به منابع 
معدنی کشورمان اضافه شود. اما داستان به همین جا ختم نمی شود، 
به گفته مدیرعامل شــرکت ملی مس ایران پیش بینی می شود منبع 
زمین شناسی برآورد شده، تا 4میلیارد تن افزایش پیدا کند. او گفته: 
این کانسار به عنوان بزرگ ترین ذخیره مس پورفیری شناسایی شده 
در غرب آسیا و شمال آفریقا پس از پیروزی انقلاب اسلامی است که با 
تکیه بر دانش بومی و توان نیرو های متخصص، متعهد و جوان داخلی، 

کشف شده است.

8سینما برای 4استان
خبر خــوب فرهنگی امروزمــان درباره 
افزایش تعداد ســالن های سینما ســت. 
به هر حال، ســینما رفتن جزو تفریحات 
خانواده هاســت و درست اســت که در 
کلانشهرهایی مثل تهران، تعداد سینماها 
زیاد است، اما در برخی  شهرها شاید فقط 
یک یا 2سینما داشته باشیم که برای جمعیت آن شهر خیلی کم است. اما 
خبر خوب امروز این است که 8سینمای جدید با ظرفیت 2532 صندلی 
به تعداد سینماهای کشــور اضافه شده اســت. این تعداد سینما، در 
اســتان های کرمان، کرمانشــاه، مرکزی و گیلان ایجاد و بهره برداری 
شده اســت. در 3ماهه اول 1402 سینما فجر در شــهر رشت با تعداد 
700 صندلی، دارای بیشترین ظرفیت در بین مجوزهای صادر شده است 
که توســط بخش دولتی مورد بهره برداری قرار می گیرد. سینما امین 
با ظرفیت 444صندلی و سینما ریحانشهر با ظرفیت 223صندلی در 
کرمان، سینما شهید کاظمی با ظرفیت 170صندلی، سینما یادگار امام 
با ظرفیت 145صندلی و سینما فجر با ظرفیت 240صندلی در کرمانشاه، 
سینما سرو با ظرفیت 200صندلی در گیلان و سینما سلمان ساوجی 
با ظرفیت 240صندلی در استان مرکزی از دیگر سینماهایی است که 

به زودی افتتاح می شوند.

بنیادی برای تحکیم خانواده
این روزها در مقابل تفکراتی ازجمله فرزند 
کمتر زندگی بهتر یا حتی فرار از ازدواج و 
 امثال آن جهادگرانی وارد عرصه شــدند 
تا هشدارهای کارشناسان در ارتباط با تله 
جمعیتی و امثال آن بــه واقعیت تبدیل 
نشود. جنس کارهای جهادی همین است، 
کافی است جهادگران بدانند کجا مشکل داریم، وارد آن عرصه می شوند 
و تا خیال شان از بابت مشکل کمی آسوده نشود، آرام و قرار نمی گیرند؛ 
جهادگرانی که دل شان بند یک محله و یک شهر نیست بلکه به بالندگی و 
توسعه کشورمان فکر می کنند. در استان مازندران بنیادی با عنوان بنیاد 
ملی خانواده وجود دارد که جهادی وارد مسئله جمعیت شده و اقداماتی 
انجام داده که اثراتش در جامعه ملموس است. مسئول بنیاد ملی خانواده 
استان مازندران از فعالیت های بنیادی صحبت می کند که فکر همه جا 
را کرده و در همه ابعاد جمعیتی برنامه های مختلفی در دستور کار دارد. 
او می گوید: با مطالعه آمار وحشتناك طلاق در مازندران، ختم 50درصد 
ازدواج ها به طلاق و همچنین کاهــش فرزندپروری به صورت آتش به 
اختیار، فعالیت در عرصه جمعیت را شروع کردیم. فعالیت ما از محله 
شروع شد اما در ادامه فعالیت ها، کارگاه های مهارت های زندگی به صورت 
شهرستانی تشکیل دادیم که بعد از مدتی از ما خواسته شد به صورت 
نماینده کار را دنبال کنیم که در این زمینه هم در مجمع ملی و کنشگران 
تحت عنوان قرارگاه ملی جمعیت در هر شهرستان رابط داریم و فعالان 
جمعیت و خانواده را شناسایی کردیم. به گفته مسئول این بنیاد دوره های 
آموزشــی در موضوعات مهارت های زندگی، همســرداری و مباحث 
این چنینی در این مرکز برگزار می شود و با استقبال هم مواجه بوده است.
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